

Proc. Administrativo 44- 12.106/2024

De: Anderson B. - GP

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos

Data: 02/09/2025 às 11:26:47

Setores envolvidos:

SA, SA-DLC, SA-DPP, SF-DC, GP, GP-PJ

Registro de Preços Sinalização Viária 2025

Anexo aos autos a convocação dos remanescentes dos lotes 01 e 05.

—
Anderson Manique Barreto
Prefeito

Anexos:

44_1_ClassificacaoFinal_98120250902095742186.pdf

44_2_Saldo_atual_lotes.pdf

44_Convocacao_proximos_classificados_PE_82_2024.pdf



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2024
Processo Administrativo Nº 117/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI
Data de Publicação: 03/12/2024 11:39:55

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CALOTAS TARTARUGA TAMANHO 14X5 CM EM POLIESTER REFORCADO, NA COR AMARELA, COM FORNEVIMENTO DE MATERIAIS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 1.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA	597	49.613.035/0001-95	2.240,00	1.600,00		Sim
2 INFINITE COMERCIO CONTRUTORA	993	49.198.011/0001-17	2.240,00	1.680,00	5,00	Sim
3 SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	409	14.137.396/0001-28	2.230,00	1.800,00	7,14	Sim
4 SHARK DO BRASIL LTDA	255	47.024.084/0001-67	2.240,00	2.240,00	24,44	Sim
5 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE	980	17.592.525/0001-66	2.240,00	2.240,00	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E.S. VAZ PAISAGISMO ME	697	20.543.148/0001-80	2.240,00	1.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE TACHA BI-DIRECIONAL 10X10X2,00CM EM POLIESTER REFORCADO, NA COR AMARELA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,87	Valor Total: 4.461,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHARK DO BRASIL LTDA	064	47.024.084/0001-67	7.275,00	4.461,00		Sim
2 INFINITE COMERCIO CONTRUTORA	899	49.198.011/0001-17	7.275,00	5.456,25	22,31	Sim
3 PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA	401	49.613.035/0001-95	7.275,00	5.500,00	0,80	Sim
4 SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	604	14.137.396/0001-28	7.260,00	5.690,00	3,45	Sim
5 E.S. VAZ PAISAGISMO ME	847	20.543.148/0001-80	7.275,00	5.750,00	1,05	Sim
6 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE	181	17.592.525/0001-66	7.275,00	7.275,00	26,52	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



Assinado por: 1 Pessoa: ANDERSON MANIQUELO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://coronelvivida.1doc.com.br/verificacao/685C-2A47-DC44-5E57> e informe o código 685C-2A47-DC44-5E57



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE TACHAO BI-DIRECIONAL DE 25X15X5 CM COM 02 PINOS DE FIXACAO SEXTAVADOS, COR AMARELA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 28,90	Valor Total: 17.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	247	14.137.396/0001-28	17.940,00	17.340,00		Sim
2 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE	242	17.592.525/0001-66	18.000,00	18.000,00	3,81	Não
3 SHARK DO BRASIL LTDA	229	47.024.084/0001-67	18.000,00	18.000,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INFINITE COMERCIO CONTRUTORA	248	49.198.011/0001-17	18.000,00	13.500,00		Sim
E.S. VAZ PAISAGISMO ME	529	20.543.148/0001-80	18.000,00	14.800,00	9,6296	Sim
PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA	745	49.613.035/0001-95	18.000,00	15.880,00	7,2973	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO DE SINALIZACAO HORIZONTAL EM RUAS ASFALTADAS DO PERIMETRO URBANO E RURAL DE CORONEL VIVIDA, COM UTILIZACAO DE EQUIPAMENTOS ADEQUADOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL, COMPREENDENDO OS SEGUINTESSERVICOS: PINTURA HORIZONTAL PARA DEMARCAÇAO VIARIA DE FAIXAS DE ESTACIONAMENTO EM DIAGONAL, COM TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE E MICROESFERA DE VIDRO DROP-ON, SOLVENTES, ADITIVOS, PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS E CARGAS MINERAIS. CORES: DIVERSAS. CONFORME ABNT NBR 11862			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 18,18	Valor Total: 14.544,00	

Item: 2	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO DE SINALIZACAO HORIZONTAL EM RUAS ASFALTADAS DO PERIMETRO URBANO E RURAL DE CORONEL VIVIDA, COM UTILIZACAO DE EQUIPAMENTOS ADEQUADOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL, COMPREENDENDO OS SEGUINTESSERVICOS: PINTURA HORIZONTAL PARA DEMARCAÇAO VIARIA DE LETREIROS OU SIMBOLOS COMO (15 MIN, MOTOS, PARE, IDOSO, PNE, AMBULANCIA, SETAS...), COM TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE E MICROESFERA DE VIDRO DROP-ON, SOLVENTES, ADITIVOS, PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS E CARGAS MINERAIS. CORES: DIVERSAS. CONFORME ABNT NBR 11862			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 18,17	Valor Total: 14.536,00	

Item: 3	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO DE SINALIZACAO HORIZONTAL EM RUAS ASFALTADAS DO PERIMETRO URBANO DE CORONEL VIVIDA, COM UTILIZACAO DE EQUIPAMENTOS ADEQUADOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL, COMPREENDENDO OS SEGUINTESSERVICOS: PINTURA HORIZONTAL PARA DEMARCAÇAO VIARIA COM TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLVENTE E MICROESFERA DE VIDRO DROP-ON, SOLVENTES, ADITIVOS, PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS E CARGAS MINERAIS. CORES: DIVERSAS. CONFORME ABNT NBR 11862			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 229.900,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHARK DO BRASIL LTDA	632	47.024.084/0001-67	414.800,00	258.980,00		Sim
2 E.S. VAZ PAISAGISMO ME	056	20.543.148/0001-80	414.800,00	289.000,00	11,59	Sim
3 INFINITE COMERCIO CONTRUTORA	211	49.198.011/0001-17	414.800,00	311.100,00	7,65	Sim
4 PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA	694	49.613.035/0001-95	414.800,00	318.000,00	2,22	Sim
5 SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	993	14.137.396/0001-28	413.540,00	360.000,00	13,21	Sim
6 INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS	470	80.577.232/0001-46	414.800,00	382.999,00	6,39	Sim
7 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE	204	17.592.525/0001-66	414.800,00	414.800,00	8,30	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO DE PLACAS DE (DIVERSOS MODELOS), DIMENSAO: POR M² EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO, 18MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, DECAPADA, FOSFATIZADA E PINTURA NA PARTE DE TRAZ E NA FACE PRINCIPAL TOTALMENTE REVESTIDA COM PELÍCULA REFLETIVA GT, COM SINALIZAÇÕES E NOMECLATURA A SEREM REPASSADAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 87,50	Valor Total: 43.750,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POSTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO -TUBO DE AÇO GALVANIZADO, 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2" POLEGADA DE DIAMETRO, COM ESPESSURA DE 1,95MM COM UMA TAMPA EM PLÁSTICO E ALETAS ANTI GIRO PARA FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 192,50	Valor Total: 96.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA	713	49.613.035/0001-95	522.500,00	140.000,00		Sim
2 PRUDEMPLAK COMERCIO DE PLACAS	905	12.678.852/0001-11	521.500,00	174.900,00	24,93	Sim
3 EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E	648	23.760.604/0001-31	522.500,00	174.901,00	0,00	Sim
4 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE	584	17.592.525/0001-66	522.500,00	175.000,00	0,06	Não
5 COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO	011	21.668.414/0001-63	522.500,00	198.000,00	13,14	Sim
6 VELHA GRAFICA LTDA	839	04.664.811/0001-48	522.500,00	249.791,00	26,16	Sim
7 INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS	277	80.577.232/0001-46	522.500,00	300.999,00	20,50	Sim
8 PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA	705	24.390.846/0001-43	521.500,00	354.990,00	17,94	Sim
9 SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	115	14.137.396/0001-28	521.950,00	393.950,00	10,98	Sim
10 MM SINALIZACAO E CONSERVACAO	524	13.851.664/0001-06	522.500,00	466.500,00	18,42	Não
11 E.S. VAZ PAISAGISMO ME	183	20.543.148/0001-80	522.500,00	522.500,00	12,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INFINITE COMERCIO CONTRUTORA	342	49.198.011/0001-17	1.045,00	1.045,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CORONEL VIVIDA-PR**

PREGOEIRO: FERNANDO DE QUADROS ABATTI

EQUIPE DE APOIO JULIANO RIBEIRO

Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 117/2024	Numero da Modalidade: 82 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA.		
Expedição: 02/12/2024	Homologação: 08/01/2025	Detalhamento: Analítico
Opção de geração: Autorização de Compra / Ordem de Execução de Serviço		

Lote	Item	Produto	Tipo Exec.	Valor Unitário Atual R\$ (a)	Qtde/Valor Processo (b)	Qtde/Valor Autorizada (c)	Qtde/Valor Autorizado Compl. (d)	Saldo	Saldo Financeiro
1	1	Produto: 24387 - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CALOTAS TARTARUGA TAMANHO 14X5 CM EM POLIESTER REFORCADO, NA COR AMA Marca:Serviço Fornecedor: 9570 - PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA	Qtde	16,0000	100,0000	0,0000	0,00	100,00	1.600,00
2	2	Produto: 24388 - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE TACHA BI-DIRECIONAL 10X10X2,00CM EM POLIESTER REFORCADO, NA COR AMAR Marca:Serviço Fornecedor: 9807 - SHARK DO BRASIL LTDA	Qtde	14,8700	300,0000	0,0000	0,00	300,00	4.461,00
3	3	Produto: 24389 - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE TACHAO BI-DIRECIONAL DE 25X15X5 CM COM 02 PINOS DE FIXACAO SEXTAVADO Marca:Serviço Fornecedor: 9571 - SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP	Qtde	28,9000	600,0000	0,0000	0,00	600,00	17.340,00
4	1	Produto: 22262 - MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO DE SINALIZACAO HORIZONTAL EM RUAS ASFALTADAS DO PERIMETRO URBANO E RURAL Marca:Serviço Fornecedor: 9807 - SHARK DO BRASIL LTDA	Qtde	18,1800	800,0000	0,0000	0,00	800,00	14.544,00
4	2	Produto: 22263 - MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO DE SINALIZACAO HORIZONTAL EM RUAS ASFALTADAS DO PERIMETRO URBANO E RURAL Marca:Serviço Fornecedor: 9807 - SHARK DO BRASIL LTDA	Qtde	18,1700	800,0000	0,0000	0,00	800,00	14.536,00
4	3	Produto: 22264 - MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO DE SINALIZACAO HORIZONTAL EM RUAS ASFALTADAS DO PERIMETRO URBANO DE CORO Marca:Serviço Fornecedor: 9807 - SHARK DO BRASIL LTDA	Qtde	20,9000	11.000,0000	2.826,4200	0,00	8.173,58	170.821,00
5	1	Produto: 24397 - FORNECIMENTO DE PLACAS DE (DIVERSOS MODELOS), DIMENSAO: POR M² EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO, 18MM, Marca:Serviço Fornecedor: 9570 - PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA	Qtde	87,5000	500,0000	0,0000	0,00	500,00	43.750,00
5	2	Produto: 24398 - POSTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO -TUBO DE AÇO GALVANIZADO, 3 METROS DE COMPRIMENTO, 2" POLEGADA DE D Marca:Serviço Fornecedor: 9570 - PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA	Qtde	192,5000	500,0000	0,0000	0,00	500,00	96.250,00
Valor total a ser autorizado:									R\$ 363.308,82



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000	Processo: 117/2024	Numero da Modalidade: 82 - Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA.		
Expedição: 02/12/2024	Homologação: 08/01/2025	Detalhamento: Analítico
Opção de geração: Autorização de Compra / Ordem de Execução de Serviço		

Lote	Item	Produto	Tipo Exec.	Valor Unitário Atual R\$ (a)	Qtde/Valor Processo (b)	Qtde/Valor Autorizada (c)	Qtde/Valor Autorizado Compl. (d)	Saldo	Saldo Financeiro
------	------	---------	------------	------------------------------	-------------------------	---------------------------	----------------------------------	-------	------------------

Legenda Coluna:

a) Valor unitário Atualizado - É exibido quando o item tem o tipo de execução por quantidade (Considera os reajustes realizados na manutenção RP)

b) Quantidade/Valor Processo - Exibe a quantidade disponível para contratação

Processos Registro de Preço:

Quando o tipo de execução do item é por valor, será exibido o reajuste realizado na manutenção RP.

Quando existe renovação a quantidade será exibida da seguinte forma:

Renovação com saldo remanescente: (Quantidade Adjudicada) + (Quantidade Renovada)

Renovação sem saldo remanescente: (Quantidade Adjudicada) + (Quantidade Renovada) - (Saldo Remanescente)

c) Quantidade/Valor Emitida na Autorização de Compra/Ordem de Serviço

d) Quantidade/Valor Emitida na Autorização de Compra/Ordem de Serviço Complementar

e) Saldo = Quantidade/Valor Processo (-) Quantidade/Valor Autorizada

f) Saldo Financeiro = Se tipo de execução do item for Quantidade é multiplicado o Saldo x Valor Unitário Atual / Se tipo de execução do item for Valor é repetido o valor da coluna Saldo

** Na coluna Produto, quando existe renovação da ata em que o item está presente, a informação se inicia com o tipo da renovação:

(REN-CS)-Renovação com saldo remanescente da vigência anterior da ata

(REN-SS)-Renovação sem saldo remanescente da vigência anterior da ata





MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

**CONVOCAÇÃO PRÓXIMAS CLASSIFICADAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2024**

Considerando que foi cancelada Amigavelmente a Ata de Registro de Preços nº 25/2025 com a empresa PELENZ SINALIZAÇÕES LTDA, a qual havia sido vencedora dos LOTES 01 e 05 e desta forma,

FICAM,

CONVOCADAS AS PRÓXIMAS CLASSIFICADAS dos LOTES 01 e 05, para negociação, a qual se realizará no dia 09 de SETEMBRO de 2025, às 09h, através do sistema BNC, de acordo com o disposto no Art. 90, §2º e seguintes da Lei Federal nº 14.133/2021 junto do Decreto Municipal nº 8.266/2023 e edital.

Coronel Vivida, 02 de setembro de 2025.

Anderson Manique Barreto
Prefeito



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 685C-2A47-DC44-5E57

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANDERSON MANIQUE BARRETO (CPF 967.XXX.XXX-91) em 02/09/2025 11:28:02 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://coronelvvida.1doc.com.br/verificacao/685C-2A47-DC44-5E57>